为了全面贯彻“安全第一、预防为主”的方针，规范公司应急管理工作，提高对突发事件的应急救援反应和协调水平，增

强综合处置重大突发事件的能力，预防和控制次生灾害的发生，结合公司生产运行实际情况和特点，采用《江苏省突发环境

事件应急预案编制到则（试行）》标准，建立公司突发环境事件应急预案。现予批发布，于2020年1月8日起正式实施，发布

起正式生效。

2、玛纳斯澳洋科技有限责任公司

突发环境事件应急预案于2019年8月9日在玛纳斯环保局备案，备案号：652324-2019-012-H。

环境自行监测方案

1、阜宁澳洋科技有限责任公司

目前阜宁澳洋科技有限责任公司水处理日处理能力8万吨/天，处理后的出水均达国家《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）一级标准。  我公司自行监测手段为自动+手工。废水自动监测因子有：化学需氧量、氨氮、流量、；锅

炉烟气自动监测因子有：烟尘、二氧化硫、氮氧化物。手工监测因子有：化学需氧量、悬浮物、氨氮、总磷、PH、锌、石

油类。共有自动在线监测设备2套（废气、废水各一套）。实验室检验检测机构资质，有化验人员有4人，检测项目主要生产

工艺指标，用于指导生产。能开展的监测项目有：化学需氧量、悬浮物、氨氮、总磷、PH等。废水委托检测项目频率为1次

/月；废气委托检测项目频率为4次/年及厂界噪声等。

2、玛纳斯澳洋科技有限责任公司

环境自行监测方案已按要求在网上发布，并按方案进行了监测。

其他应当公开的环境信息

1、阜宁澳洋科技有限责任公司

化纤厂污水在线监测数据COD、氨氮监测实时数据上传国控平台；锅炉烟气在线监测烟气、二氧化硫、氮氧化物监测

实时数据上传市环保监测平台；第三方检测单位检测各项数据实时上报县环保局进行备案；请有资质第三方环保单位制作各

项报告实时公布网站。

2、玛纳斯澳洋科技有限责任公司

无

其他环保相关信息

江苏澳洋健康产业股份有限公司 2019 年年度报告全文

40

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

 公司控股子公司阜宁澳洋科技有限责任公司（以下简称“阜宁澳洋”）下属子公司玛纳斯澳洋科技有限责任公司（以下

简称“玛纳斯澳洋”）股东吴建勇及应志勤将其持有的玛纳斯澳洋 30%及 5%的股权转让给宜宾海丝特纤维有限责任公司（以

下简称“宜宾海丝特”），阜宁澳洋放弃此次优先购买权。因此宜宾海丝特将持有玛纳斯澳洋 35%的股权成为玛纳斯澳洋第一

大股东，阜宁澳洋将以持有玛纳斯澳洋 33.75%的股份成为其第二大股东，根据《公司法》、《企业会计准则》等有关规定，

阜宁澳洋将不再作为玛纳斯澳洋的控股股东，玛纳斯澳洋不再作为公司合并报表范围内的控股子公司。详见公司在 2019 年

9 月 28 日刊登于《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告（公告编号：2019-65）

江苏澳洋健康产业股份有限公司 2019 年年度报告全文

41

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 89,562,966 11.53%   -85,564,305 -85,564,305 3,998,661 0.52%

3、其他内资持股 89,562,966 11.53%   -85,564,305 -85,564,305 3,998,661 0.52%

其中：境内法人持股 34,744,900 4.47%   -34,744,900 -34,744,900 0 0

   境内自然人持股 54,818,066 7.06%   -50,819,405 -50,819,405 3,998,661 0.52%

二、无限售条件股份 686,918,396 88.47%   85,564,305 85,564,305 772,482,701 99.48%

1、人民币普通股 686,918,396 88.47%   85,564,305 85,564,305 772,482,701 99.48%

三、股份总数 776,481,362 100.00%   0 0 776,481,362 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

 公司于2018年11月23日披露了《回购股份报告书》（公告编号：2018-120），截至2019年5月5日，公司股份回购期已

届满。公司累计回购股份数量为10,749,002股，占公司总股本的1.38%，其中最高成交价为4.910元/股，最低成交价为3.560

元/股，成交总金额为44,177,973.48元（不含交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

江苏澳洋健康产业股份有限公司 2019 年年度报告全文

42

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李金花 7,007,200  7,007,200 0 首发后限售股
2019 年 6 月 19